
Pag. 1 / 9

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

REG. DET. DIR. N. 3570 / 2025

Prot. corr. 2025-23114/31/25/233-45

OGGETTO: Progetto SCINTILLE – Servizio di progettazione del Masterplan del rione di 

Valmaura-Giarizzole contenente il progetto di inquadramento urbanistico degli 

interventi, l’analisi socioeconomica e l’attività di partecipazione integrata 

(Riferimento determinazione dirigenziale n. 1357/2025) – Aggiornamenti contabili per 

l’anno 2026 conseguenti alla proroga dei termini contrattuali (articolo 2) relativi alla 

Fase 3 (determinazione n. 4260/2025). CIG B6B6D660DE, CUP F92B24000500002

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

RICHIAMATO l’articolo 5, commi da 205 a 207, della legge regionale n. 7/2024 che 

autorizza contributi ai Comuni capoluogo per interventi di rigenerazione urbana delle 

Responsabile del procedimento: arch. Maurizio Suc Tel: 040.675.7080 E-mail: maurizio.suc@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    3570 / 2025



Pag. 2 / 9

periferie; 

PREMESSO che con decreto Giunta n. 55398/GRFVG del 13.11.2024 la Regione ha concesso 

al Comune di Trieste un contributo straordinario di euro 2.450.000,00 (CUP 

F92B24000500002) per la progettazione degli interventi nei rioni San Giacomo e Valmaura 

- Giarizzole; 

CONSIDERATO che, con determinazione dirigenziale n. 1357/2025, esecutiva il 16 giugno 

2025, il Comune ha affidato al Raggruppamento Temporaneo di Professioni – RTP 

(capogruppo: Barreca & La Varra Studio associato, mandante: KCity S.r.l.) il servizio di 

progettazione del Masterplan di Valmaura-Giarizzole, per euro 67.780,58 oltre oneri 

previdenziali e IVA (euro 86.000,00 comprensivi di oneri previdenziali e IVA); 

DATO ATTO che le spese per la realizzazione del servizio in oggetto sono integralmente 

finanziate dal contributo straordinario regionale richiamato in premessa;

RAMMENTATO che, con medesima determinazione dirigenziale n. 1357/2025, come in essa 

meglio specificato, sono stati assunti l’impegno di spesa n. 19643/2025, per l’importo di 

euro 86.000,00, nonché l’accertamento d’entrata n. 3751/2025 di pari importo;

DATO ATTO che, ai sensi del Contratto d’appalto stipulato tra le parti, le attività di 

progettazione devono concludersi entro sei mesi dalla data di esecutività del 

provvedimento di affidamento e, dunque, entro il 13 dicembre 2025; 

DATO ATTO che, con determinazione n. 4260/2025 del 26 novembre 2025, è stata concessa 

la proroga dei termini contrattuali richiesti dal Raggruppamento, fissando i nuovi termini 

di conclusione delle attività come segue: 

- Fase 3: conclusione e consegna della documentazione entro l’11 febbraio 2026;

- Fase 2: conclusione e consegna della documentazione entro il 13 dicembre 2025;

RAMMENTATO che l’articolo 4 del Contratto prevede il compenso suddiviso in tre tranche:

Responsabile del procedimento: arch. Maurizio Suc Tel: 040.675.7080 E-mail: maurizio.suc@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    3570 / 2025



Pag. 3 / 9

1. Fase 1: euro 20.644,41 + oneri previdenziali al 4% e IVA al 22% (euro 26.193,63 

complessivi);

2. Fase 2: euro 24.279,94 + oneri previdenziali al 4% e IVA al 22% (euro 30.806,39 

complessivi);

3. Fase 3: euro 22.856,23 + oneri previdenziali al 4% e IVA al 22% (euro 28.999,98 

complessivi).

PRECISATO che tutti i componenti del Raggruppamento sono assoggettati al medesimo 

regime previdenziale e fiscale; 

RILEVATO che si rende necessario procedere all’aggiornamento dei dati contabili relativi 

agli impegni di spesa e ai correlati accertamenti d’entrata assunti in sede di affidamento 

del servizio e, in particolare, rinviare l'impegno di spesa n. 19643/2025 e l'accertamento 

d'entrata n. 3751/2025 all'Esercizio finanziario 2026 del Bilancio Triennale di Previsione 

2025-2027, per l'importo di euro 28.999,98, corrispondente alla spesa prevista per lo 

svolgimento della Fase 3 del contratto;

RITENUTO pertanto di richiedere al Dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed 

Economale di apportare le necessarie variazioni di bilancio, in termini di competenza e di 

cassa, ai sensi dell'articolo 175, comma 5-quater, lettera e-bis), del decreto legislativo n. 

267/2000, così come modificato dal decreto legislativo n. 126/2014 e successive 

modificazioni;

DATO ATTO che gli articoli dal 179 al 181 del decreto legislativo n. 267/2000, e successive 

modificazioni, disciplinano le fasi delle entrate (accertamento, riscossione e versamento) e 

che risulta necessario evidenziare nel presente provvedimento, oltre alla scadenza 

dell’obbligazione giuridicamente perfezionata (fase dell’accertamento), anche la 

movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000, e 
Responsabile del procedimento: arch. Maurizio Suc Tel: 040.675.7080 E-mail: maurizio.suc@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    3570 / 2025



Pag. 4 / 9

successive modificazioni, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di cui al 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 

con le regole di finanza pubblica, in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 

707 e seguenti dell’articolo 1 della legge 28 dicembre 2015, n. 208, cosiddetta legge di 

stabilità 2016;

DATO ATTO che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

- nel 2025: per euro 57.000,02;

- nel 2026: per euro 28.999,98;

DATO ATTO che il crono-programma della riscossione dell’entrata in argomento è il 

seguente:

- euro 57.000,02 nel 2025;

- euro 28.999,98 nel 2026;

DATO ATTO che il crono-programma del pagamento della spesa in argomento è il 

seguente:

- euro 57.000,02 nel 2025;

- euro 28.999,98 nel 2026;

DATO ATTO che, per il servizio in oggetto, il Responsabile di Progetto (RUP), ai sensi 

dell’articolo 15 del decreto legislativo n. 36/2023, e successive modificazioni, è il 

funzionario direttivo tecnico, arch. Maurizio Suc;

PRESO ATTO che la liquidazione del corrispettivo dovuto all’Affidataria avrà luogo previa 

corrispondenza della prestazione richiesta, sulla base di fatture elettroniche riscontrare 

regolari da parte del Responsabile Unico di Progetto (RUP);

DATO ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale del 

Responsabile del procedimento: arch. Maurizio Suc Tel: 040.675.7080 E-mail: maurizio.suc@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    3570 / 2025



Pag. 5 / 9

Comune di Trieste, ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013 e successive modificazioni, 

nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente, a integrazione delle pubblicazioni 

già effettuate;

RICHIAMATA la determinazione n. 2373/2023, con la quale è stato conferito all’architetto 

Eddi Dalla Betta l’incarico dirigenziale per il periodo 1° luglio 2023 – 30 giugno 2026, 

relativo alla struttura dell’Ente “Servizio Pianificazione Territoriale”; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 64 del 17/12/2024, 

immediatamente eseguibile, di approvazione del Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2025-2027 e del Bilancio di Previsione Triennale 2025-2027;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 07/01/2025, immediatamente 

eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 27/01/2025, 

immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027, ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge n. 80/2021, 

convertito con modificazioni in legge n. 113/2021;

VISTI l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 

integrazioni e l’articolo 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste riguardo 

rispettivamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza, ed alle attribuzioni dei 

dirigenti con rilievo interno ed esterno;

ATTESTATO che il sottoscritto, il Responsabile Unico di Progetto (RUP) e l’istruttore non 

versano in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, 

ai sensi dell’articolo 6-bis della legge n. 241/1990, e successive modificazioni, dell’articolo 7 

del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’articolo 16 del decreto legislativo n. 36/2023, e 

successive modificazioni;

ESPRESSO il parere di cui all’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e 
Responsabile del procedimento: arch. Maurizio Suc Tel: 040.675.7080 E-mail: maurizio.suc@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    3570 / 2025



Pag. 6 / 9

successive modifiche e integrazioni in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. DI PROCEDERE all’aggiornamento dei dati contabili relativi agli impegni di spesa e ai 

correlati accertamenti d’entrata assunti in sede di affidamento del servizio e, in 

particolare, rinviare l'impegno di spesa n. 19643/2025 e l'accertamento d'entrata n. 

3751/2025 all'Esercizio finanziario 2026 del Bilancio Triennale di Previsione 2025-

2027, per l'importo di euro 28.999,98, corrispondente alla spesa prevista per lo 

svolgimento della Fase 3 del contratto;

2. DI DARE ATTO che il Dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed 

Economale apportera' come da prospetto inserito, in sede di apposizione del visto 

di regolarita' contabile del presente provvedimento, le necessarie variazioni di 

bilancio, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'articolo 175, comma 5-

quater, lettera e-bis), del decreto legislativo n. 267/2000, cosi' come modificato dal 

decreto legislativo n. 126/2014 e successive modificazioni;

3. DI DARE ATTO che gli articoli dal 179 al 181 del decreto legislativo n. 267/2000, e 

successive modificazioni, disciplinano le fasi delle entrate (accertamento, 

riscossione e versamento) e che risulta necessario evidenziare nel presente 

provvedimento, oltre alla scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata 

(fase dell'accertamento), anche la movimentazione di cassa conseguente alla 

relativa gestione;

4. DI DARE ATTO che ai sensi dell'articolo 183, comma 8, del decreto legislativo n. 

Responsabile del procedimento: arch. Maurizio Suc Tel: 040.675.7080 E-mail: maurizio.suc@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    3570 / 2025



Pag. 7 / 9

267/2000, e successive modificazioni, il programma dei conseguenti pagamenti 

dell'impegno di cui al presente provvedimento e' compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica, in materia di 

pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'articolo 1 della legge 

28 dicembre 2015, n. 208, cosiddetta legge di stabilita' 2016;

5. DI DARE ATTO che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

nel 2025: per euro 57.000,02;

nel 2026: per euro 28.999,98;

6. DI DARE ATTO che il crono-programma della riscossione dell'entrata in argomento è 

il seguente:

euro 57.000,02 nel 2025;

euro 28.999,98 nel 2026;

7. DI DARE ATTO che il crono-programma del pagamento della spesa in argomento è il 

seguente:

euro 57.000,02 nel 2025;

euro 28.999,98 nel 2026;

8. DI APPORTARE la seguente variazione all'accertamento di seguito elencato: 

Anno Accertamento Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2025 20250003751 Progetto SCINTILLE 
progettazione del Masterplan 
del rione di Valmaura-Giarizzole

00045
710

28.999,98 -  

        9. DI ACCERTARE l'entrata complessiva di euro 28.999,98 al capitolo di seguito 
elencato: 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

Responsabile del procedimento: arch. Maurizio Suc Tel: 040.675.7080 E-mail: maurizio.suc@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    3570 / 2025



Pag. 8 / 9

2026 00045
710

CONTRIBUTI 
DELLA REGIONE 
PER INTERVENTI 
A CURA DEL 
SERVIZIO 
PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE - 
PROGETTO 
"SCINTILLE"

02804 E.2.01.01.
02.001

00002 02001 N 28.999,9
8

 

      10. DI APPORTARE la seguente variazione all'impegno di seguito elencato: 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazion
e

Note

2025 20250019643 0 Progetto SCINTILLE 
progettazione del 
Masterplan del rione di 
Valmaura-Giarizzole

0020464
5

28.999,98 - FIN.SP.CORR.CONTR.REG
.

              11. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 28.999,98 al capitolo di seguito 
elencato:    
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2026 00204
645

PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
SPECIALISTICHE 
PER LA 
PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE - 
PROGETTO 
"SCINTILLE"

02804 U.1.03.02
.11.999

00002 02001 N 28.999,9
8

FIN.SP.CO
RR.CONT
R.REG.

12.DI DARE ATTO che per, il servizio in oggetto, il Responsabile di Progetto (RUP), ai 

sensi dell’articolo 15 del decreto legislativo n. 36/2023, e successive modificazioni, è 

il funzionario direttivo tecnico, arch. Maurizio Suc;

13. DI DARE ATTO che, con deliberazione del Consiglio comunale n. 64 del 

17/12/2024, immediatamente eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 e del Bilancio di Previsione Triennale 2025-

2027;

Responsabile del procedimento: arch. Maurizio Suc Tel: 040.675.7080 E-mail: maurizio.suc@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    3570 / 2025



Pag. 9 / 9

14. DI DARE ATTO che, con deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 

07/01/2025, immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2025-2027;

15. DI DARE ATTO che, con deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 

27/01/2025, immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027, ai sensi dell’articolo 6 del decreto-

legge n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

architetto Eddi DALLA BETTA

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: arch. Maurizio Suc Tel: 040.675.7080 E-mail: maurizio.suc@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    3570 / 2025



 Atto n. 3570 del 26/11/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DALLA BETTA EDDI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 26/11/2025 10:29:06



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 735 del 23/12/2025

Accertato

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Cat. 2 Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI CP 1.080.000,00 -54.080,83 0,00 -28.999,98 996.919,19 90.566,23 906.352,96
CS 1.080.000,00 -54.080,83 0,00 -28.999,98 996.919,19

Totale Capitoli Variati su Tipologia 101 CP
CS

1.080.000,00
1.080.000,00

-54.080,83
-54.080,83

0,00
0,00

-28.999,98
-28.999,98

996.919,19
996.919,19

90.566,23 906.352,96

CS 1.080.000,00 -54.080,83 0,00 -28.999,98 996.919,19
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 1.080.000,00 -54.080,83 0,00 -28.999,98 996.919,19 90.566,23 906.352,96

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025 0,00 -28.999,98

-28.999,98

-28.999,98

0,00 -28.999,98

1.080.000,00 -54.080,83 996.919,19 90.566,23 906.352,96CP

CS 1.080.000,00 -54.080,83 996.919,19

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.080.000,00 -54.080,83 0,00 -28.999,98 996.919,19 90.566,23 906.352,96
CS 1.080.000,00 -54.080,83 0,00 -28.999,98 996.919,19

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.080.000,00
1.080.000,00

-54.080,83
-54.080,83

0,00
0,00

-28.999,98
-28.999,98

996.919,19
996.919,19

90.566,23 906.352,96

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

1.080.000,00
1.080.000,00

-54.080,83
-54.080,83

0,00
0,00

-28.999,98
-28.999,98

996.919,19
996.919,19

90.566,23 906.352,96

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS

1.080.000,00
1.080.000,00

-54.080,83
-54.080,83

0,00
0,00

-28.999,98
-28.999,98

996.919,19
996.919,19

90.566,23 906.352,96

Pagina 1 di3



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 0,00 -28.999,98

-28.999,98

-28.999,98

0,00 -28.999,98

1.080.000,00 -54.080,83 996.919,19 90.566,23 906.352,96CP

CS 1.080.000,00 -54.080,83 996.919,19

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 2 di3



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2026

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Cat. 2 Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI CP 1.370.000,00 54.080,83 28.999,98 0,00 1.453.080,81 54.080,83 1.398.999,98
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 101 CP
CS

1.370.000,00
0,00

54.080,83
0,00

28.999,98
0,00

0,00
0,00

1.453.080,81
0,00

54.080,83 1.398.999,98

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 1.370.000,00 54.080,83 28.999,98 0,00 1.453.080,81 54.080,83 1.398.999,98

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2026 28.999,98 0,00

28.999,98

0,00

0,00 0,00

1.370.000,00 54.080,83 1.453.080,81 54.080,83 1.398.999,98CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2026

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.370.000,00 54.080,83 28.999,98 0,00 1.453.080,81 54.080,83 1.398.999,98
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.370.000,00
0,00

54.080,83
0,00

28.999,98
0,00

0,00
0,00

1.453.080,81
0,00

54.080,83 1.398.999,98

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

1.370.000,00
0,00

54.080,83
0,00

28.999,98
0,00

0,00
0,00

1.453.080,81
0,00

54.080,83 1.398.999,98

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS

1.370.000,00
0,00

54.080,83
0,00

28.999,98
0,00

0,00
0,00

1.453.080,81
0,00

54.080,83 1.398.999,98

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2026 28.999,98 0,00

28.999,98

0,00

0,00 0,00

1.370.000,00 54.080,83 1.453.080,81 54.080,83 1.398.999,98CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 3 di3



 Atto n. 3570 del 26/11/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO CIPRIANI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 24/12/2025 13:45:45



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

REG. DET. DIR. N. 3570 / 2025
OGGETTO: Progetto SCINTILLE – Servizio di progettazione del Masterplan del rione di Valmaura-Giarizzole 

contenente il progetto di inquadramento urbanistico degli interventi, l’analisi socioeconomica e l’attività di 

partecipazione integrata (Riferimento determinazione dirigenziale n. 1357/2025) – Aggiornamenti contabili 

per l’anno 2026 conseguenti alla proroga dei termini contrattuali (articolo 2) relativi alla Fase 3 

(determinazione n. 4260/2025). CIG B6B6D660DE, CUP F92B24000500002

Allegati:

735_VAR_RIEPILOGO_VARIAZIONE_DX_3570_2025.pdf

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    
Progr

.
Numer

o
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello

Descrizion
e

D/N

1 25757
5

Variazione E 2025 20250003751 0 0004571
0

28.999,
98

- 0280
4

  N

2 25757
4

Variazione S 2025 20250019643 0 0020464
5

28.999,
98

- 0280
4

  N

3 20260
00050
9

Accertam
ento

E 2026  0 0004571
0

28.999,
98

 0280
4

E.2.01.0
1.02.001

Trasferim
enti 
correnti 
da 
Regioni e 
province 
autonome

N

4 20260
00646
1

Impegno S 2026  0 0020464
5

28.999,
98

 0280
4

U.1.03.0
2.11.999

Altre 
prestazion
i 
profession
ali e 
specialisti
che n.a.c.

N

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 E2010102001200001   

2 0801U103021199906280000F92B240005
000023

  



.

3 E2010102001200001 1CRC  

4 0801U103021199906280000F92B240005
000023

1CRC FIN.SP.CORR.CONTR.REG.

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria 
(Allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese 
d'investimento,    si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel 
dispositivo.

IL    DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA,    

FISCALE ED ECONOMALE 
dott. Fabio Cipriani

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 3570 del 26/11/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO CIPRIANI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 24/12/2025 13:45:44


